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I SHOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR

AMINA GROUP
Né Tirané, sot mé date 24/ 08/ 2021, né cilésiné e ortakut t& vetém:

Zamira Teme Kanushi, datélindjes 19.10.1984, lindur né Memaliaj, Tepelenw e
banues né Nd.000; H. 0, Ap.0; Vaqgarr Prush 1041, Tiran&, madhor me zotési
juridike dhe pér té vepruar, identifikuar me ané t& pashaportws biometrike nr.
BF 1636398, né cilésirié e ortakut themelues deklaroj se me vullnet t& liré e t&
singerté, dhe inisisativén e liré private, méshtetur né¢ Kushtetutén e Republikés
sé& Shqipérisé dhe Kodin Civil né fuqi, ri€ ligjin 'Pér Qendrén Kombétare té&
Regiistrimit, né ligjin 9901, daté 14.04.2008 "Pér shogqérité tregtare", né¢ Kodin
Doganor, Fiskal e Tatimor, krijojm& shoqérité tregtare, me pérgjegjési t&
kufizuar, me emértimin AMINA GROUP.

KREU I
Emértimi, Forma juridike, Selia, Koh&zgjatje, Objekti

NENI 1
Ern értimi

Emértimi i shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar &sht¢ AMINA GROUP.

NENI 2

Forma Juridike
Shogéria AMINA GROUP, &shté pérson juridik i t& drejtés shqiptare, shoqéri me
pérgjegjési t& kufizuar (mé poshté e quajtur Shogéria).
Shoqéria fiton personalitetin juridik pasi t&€ jeté regjistruar né&€ Qendrén
Kombétare té Regjistrimit, né pérputhje me kushtet dhe procedurat e
parashikuara me ligj.
Shoqéria, pasi té Kketé fituar personalitet juridik, &shté pérgjegjése ndaj t&
tretéve pér detyrimet dhe démet e shkaktuara gjaté veprimtarisé€ s€ saj.
Shogéria AM INA GROUP, é&shté njé e tillg, kapitali i sé€ cilés ndahet né kuota
dhe qé themelohet nga ortakét té cilét pérballojné humbjet vetém deri né
kufirin e vler&s sé koritributit té tyre né€ kapitalin themeltar.

NENI 3
Forma Juridike
Shogéria e ka seliné né& Tirang€, Rr: Llazi Miho, ndertesa 49, hyja nr 1, Tirané.
Shogéria mund t& ndryshojé seliné e saj, té hapé zyra pérfaqésie, dege, si brenda
ashtu edhe jashté Republikés s& Shqipérisé, vetem me vendim t€ Ortakéve.




NENI 4
Objekti i veprimtarisé

Hartimi dhe pergatitja e projekteve te mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimi te
ndertesave te edo lloji, pergatitja e planeve te evakuimit, pergatitja e
dokumentacionit per marrjen e certifikates se zjarrit, trajnime te skuadrave te
emergjencave per mbrojtjen nga zjarri dhe shpetimi, trajnim i personave ne
objekte shteterore dhe private ne lidhje me mbrojtjen nga zjarri dhe evakuimin.
Inspektirnin e vendit te ngjarjes ne objektet ku ka rene zjarri, hartimi i akteve
te ekspertizes teknike per zjarret e rena. Sherbime per sigurine dhe shendetin
ne pune. Kurse dhe trajnime per sigurine dhe shendetin ne pune. Asistence
teknike per sigurine dhe shendetin ne pune. Inspektim, mbikqyrje, supervizim
per punen e kryer nga subjektet per sigurine dhe shendetin ne pune. Pergatitje
dhe hartim te dokumentave te vleresimit te rrezikut.

Trajnime dhe asistence teknike per shpetimin e personave te perfshire ne
aksidente. Trajnime te skuadrave te shpetirnit nga emergjencat natyrore,
teknollogjike, mjedisore. Kryerje te auditimit mjedisor, hartime te raporteve te
vleresimit te ndikimit ne mjedis, hartim te ekspertizave mjedisore, ekspertime
dhe vleresime te raporteve te vleresimit te ndikimit ne mjedis dhe rezultatet e
nje auditimi mjedisor. Akt ekspertime per aksidentet e ndodhura. Dhenie te
asistences teknike ne fushen e mbrojtjes nga zjarri dhe per shpetimin.
Projektime dhe zbatime te ndertimeve te konstruksioneve metalike, shkalle
emergjence e te tjera. Projekte te ndryshme, trajnime te ndryshme, Kkiirse te
ndryshme dhe instruktime te ndryshme. Import- Eksport Tregtim me Shumice
& Pakice Instalim & Mirembajtje i te gjitha llojeve te Sistemeve te Diktimit
Sinjalizimit dhe Fikjes Automatike te Zjarrit; Import-Eksport, Tregtim me
shumice dhe pakice i lendeve, makineri-paisjeve dhe materialeve te shuarjes se
zjarrit, Rimbushje, Kolaudim i te gjitha llojeve te Fikseve te Zjarrit; Import-
Tregetim 1 Pajisjeve te Shpetirnit, Automjete Zjarrfikese, Veshje Pune e
Uniforma Speciale, Montim, instalim dhe mirernbajtje kamerash 'si dhe paisje
elektronike te ndryshme dhe kompjutera. Sisteme hidraulike, sisteme elektrike,
punime dhe tregtim mobilerie, lyerje, tregtim boje, sisteme kamerash, sisteme
me fikje zjarri te rendesise se vecante, sisteme me fikje me gazra te vecanta.

NENI 5
Kohézgjatja
Shoqéria do t& =zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore  t&
papércakttiar, duke filluar nga data e regjistrimit né Qendrén Kombétare té
Biznesit.

KREU II
KAPITALI
NENI 6
Kapitali themeltar
Kapitali themeltar i shoqérisé &shté 10.000 lek& dhe i ndaré né 1 kuoté me




vlere nominale 10.000 leke/
Kapitali i mesiperm eshte nenshkruar dhe shlyer teresisht ne U holla nga
oratku i vetem i shogerise

Zamira Kanushi, kuoté€ me vleré t€ pérgjithshme 10.000 lek& q& pérbén 1
kuoté me 100 % té kapitalit t& shogérisé.

Pjesét e kapitalit themeltar nuk mun té pérfagésohen nga letra me vleré té
tregtueshme dhe as me kontribute né shérbime.

Ortaku i vetém pérgjigjet pér humbjen e shoqérisé pérkundrejt t€ tretéve né
vlerén e kontributit t& tyre né kapitalin themeltar.

NENI 7

Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit
Kapitali i shoqérisé mund té zmadhohet népérmjet nénshkrimeve té pjeséve té
kapitalit themeltar pér kontributet né para dhe me ané t&€ kontributeve né
natyré, népérmjet emérimit nga gjykata Competente e njé eksperti t&€ autorizuar
pér kéto kontribute sipas kérkesés s€ administratorit.
Né& asnjé rast shumica nuk mund té€ detyrojé njé& ortak pér té rritur angazhimin
e tij né kapitalin themeltar t&€ shoqérisé.
Zvogélimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendim né té
njéjtat kushte q& kérkohen pér ndryshimin e statutit, detyrimisht me
aprovimin e ortakéve q& pérfaqésojné té paktén 3/4 e pjesés sé& kapitalit.
N¢é té gjitha rastet zvogélimi i prek ortakét né t€ njéjtén masé ndaj pjeséve té
kapitalit qé pérfagésojné.
Projekti i zvogélimit t&€ kapitalit u komunikohet ekspertéve kontabé&l té
autorizuar, né rast se ka té tillé, t&€ paktén 45 dité pérpara datés s€ mbledhjes
s& asamblesé té€ thirrur pér t€ marré vendim rreth kétij projekti.
Zvogélimi 1 kapitalit themeltar né njé vleré mé& té vogél se ajo e pércaktuar né
nenin 6 t& ké&tij statuti, e bén t€ detyrueshme marrjen e njé vendimi prej
shoqérisé pér zmadhimin e kapitalit themeltar té€ paktén deri né vlerén
minimale. N& t€ kundért shoqéria duhet t€ shndérrohet n& njé formé tjetér. N&
rast moszbatimi té kérkesave té kétij paragrafi, 9do person i interesuar mund
té kékojé né rrugé gjyqésore prishjen e shoqérisé.
Kjo prishje nuk mund té shpallet, né€ qofté se rregullimi &shté béré né ditén kur
gjvkata mblidhet pér t€ marré vendim.

NENI 8
Transferimi i kapitalit
Pjesét e kapitalit themeltar mund tu transferohen personave té treté q&€ nuk
béjné pjesé né shoqéri, vetém me miratimin e Asamblesé sé& ortakéve.
Secili nga ortakét ka té drejté té€ blejé kuotén e pjesmarrjes né shoqéri q&
ortaku tjetér (k&tej e m& poshté i quajtur dhénési) ka ndér mend té€ japé me
tituj detyrimi ose gratis.




Dhénési duhet tju komunikojé ortakéve té tjeré, né adresén q€ rezulton né
librin e ortakéve, synimi pér té dhéné kuotat e tij, duke treguar pranuesin dhe
modalitetet e negocimit t&€ transferimit. Brenda 30 ditéve nga marrja e kétij
komunikimi, ortakét duhet té dérgojné njé komunikim dhénésit duke
deklaruar se duan té& blejné té€ téré kuotén, objekt i transferimit. N& mungesé,
kuota mund ti transferohet pranuesit. Nése mé shumé& ortaké deklarojné se
duan té blejné, ata duhet t&€ béhen blerés té kuotave né fjalé, n€ proporzion me
kuotat qé ata kané né shoqéri. Né komunikimin g€ do ti b&jné dhénésit, ortakét
gé duan té blejné kuotat do té kené t€ drejtén pér t&€ paraqitur afatin brenda t&
cilit do té procedojné pér blerjen e pjesémarrjes shoqérore. Ky afat nuk mund
té jeté mé i madh se 3 muaj nga data q€ i éshté dérguar komunikimi dhénésit.
Me géllim ushtrimin e t&€ drejté&s s€ blerjes, 9mimi pércaktohet né bazé té
situatés pasurore té shogérisé, rendimentit té saj, vlerés sé€ t€ mirave materiale
dhe jo materiale né pronési t€ saj si dhe 9do rrethane apo kushti g€ merret né
konsideraté pér té pércaktuar vlerén e pjesémarrjes shoqérore. N& mungesé t&
njé& marrveshje mbi 9mimin né bazé té kétij kriteri, ai do t& pércaktohet nga njé&
ekspert i eméruar nga Gjykata e qytetit né té€ cilén shoqéria ka seling.

Té gjitha komunikimet si mé sip&r duhet t&€ béhen me letér rekomande ose t&
dorézuar né doré dhe té kundérfirmosura. Pjesét e kapitalit themeltar jan&
lirisht té transferueshme ndérmjet ortakéve. Pjesét e kapitalit themeltar jané&
lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie. Gjithashtu jané t&
transferueshme ndérmjet bashkéshortéve, si dhe ndérmjet paraardhésve dhe
pasardhésve.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE
NENI9
Organi Vendimmarrés
Asamleja e Ortaké&ve &shté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé.
Asamleja e Ortakéve €shté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé€ q€ miraton
9do ndryshim t& statutit sipas modaliteteve té pércaktuara né& ligj.
Asamleja e Ortakéve brenda njé afati prej gjashté muajsh, duke filluar nga data
e mbylljes sé vitit financiar, miraton raportin e administrimit, inventarin,
bilancin dhe llogarité vjetore, t&€ hartuara nga administratorét.
Vendimet merren pas konsultimit me shkrim té ortakéve, né rast se ortakét
miratojné me shkrim p&rmbajtjen e konsultimit.
Ortakét lajmérohen me letér rekomande té& paktén 7 dité pérpara mbledhjes sé&
asamblesé. N& kété letér njoftohet rendi i1 dit€s. Lajmérimi bé&het nga
administratori ose ortaku pérfaqésues 5% té kapitalit.
Asambleja do té jeté e vlefshme edhe pse nuk &shté mbledhur né pérputhje me
dispozitat si mé sipér nése né marrjen e vendimit pérkatés t& keté marré pjesé€ i
gjith& kapitali shogéror dhe t&€ gjithé administratorit, nése jané€ eméruar, t€
jené té pranishém ose t€informuar p&r mbledhjen dhe asnjé nuk kundérshton
trajtimin e argumentit. Secili ortak ka té drejté t&€ marré pjesé né vendime dhe




disponon njé ntimér votash té barabarté me pjesét e kapitalit themeltar q& ai
zotéron. Secili ortak mund té pérfagésohet nga njé ortak tjetér. Ai mund t&
pérfagésohet edhe nga njé tjetér person, népérmjet prokurés.

NENI 10
Ndryshimet e Statutit

Ndryshimet e statutit (si transferimi i kapitalit, zmadhimi i kapitalit shoqgéror,
financimet etj,) duhet detyrimisht t& vendosen me miratimin e ortakéve (qé
pérfagésojné té paktén tre té katértat e pjeséve t€ kapitalit themeltar.

Cdo ndryshim statuti duhet t€ depozitohet prané QKB pér té€ pasqyruar
ndryshimet né& skedén e shoqérisé.

NENI 11

Administrimi
Administratori emé&rohet dhe shkarkohet me vendim t&€ ortakéve.
Pérve9 késaj administratori shkarkohet nga gjykata pér shkelje t& ligjit me
kérkesé€ t€ 9donjérit prej ortakéve.
Ortakét vendosin pér sistemin e administrimit dhe né& rastin e njé organi
administrativ me shumé administratoré, pércaktojné numrin dhe kompetencat
e tyre.
Administratori/administratorit, mund té jené ose jo ortaké té shoqérisé.
Administratori mund té shkarkohet né 9do kohe. Administratori i shoqérisé
éshté Zamira Teme Kanushi.
Administratori i shogérisé emérohet né kété detyré dhe ka kompetenca pér njé
periudhé té pércaktuar sipas ligjit. (pesé€ vje9ar)

NENI 12
Kompetencat
Shogéria administrohet nga Administratori. Administratori &shté i pajisur me
kompetencat mé t& gjera pér menaxhimin e zakonshém dhe té

jashtézakonshém té shoqérisé, me pérjashtim té atyre operacioneve kur né ligj
ose népérmjet kétij statuti i Eshté rezervuar vendimeve té ortakéve.
Administratori pérfagéson Shoqériné pérpara tégjithé personave fizikee
juridike, publike dhe/ ose private vendas apo té huaj, autoriteteve shtetérore
Shqiptare apo té huaja, pérfshi kétu autoritetet gjyqésore t& t& gjitha shkalléve.
Administratori ka té gjitha kompetencat pér t& vepruar né marrédhénie me té
tretét né emér tté shoqérisé, veg e veg ose sé bashku, né té gjitha rrethanat me
pérjashtim té kompetencave qé& ligji na jep shprehimisht ortakéve.
Administratori angazhon shoqériné né marrédhéniet me té tretét népérmjet
akteve qé jané né pérputhje me objektin e saj.

Administratori ka gjithashtu té drejté té nénshkruajé kontrata t€ ndryshme né
emér e pér llogari t& Shoqérisé, pérfshi kétu kontratat e qirasé, shitjes, blerjes a
hipotekimit té€ pasurive té paluajtshme, t& né&nshkruajé aktet e themelimit té&
shogérive té tjera ku Shoqéria éshté ortak, t€ nénshkruajé e hartojé ¢do
dokument e té kryeje né emér t€ Shoqérisé ¢do veprim pérballé t&€ gjitha




Bankave shqiptare apo t&€ huaja né lidhje me 9eljen apo mbylljen e llogarive
rrjedhése té Shoqérisé, nénshkrimin e kontratave t€ ndryshme bankare pér
financimin e Shoqéris€ si dhe t& kryejé veprime térheqje e derdhje shumash
nga kéto llogari pa limit.

Shogéria nek merr pérsipér pasojat ndaj t& tretéve kur ajo provon se té tretét e
dinin qé& akti i Administratorit e kalonte objektin e shoqérit€ ose kur té& tretét
nuk mund ta injoronin kété akt né& rrethanat e dhéna, duke patur parasysh
faktin se vetém shpallja e statutit nuk &sht& prové e mjaftueshme.

Klauzolat e ké&tij statuti q& kufizojné kompetencat e administratorit, t& cilat
rrjedhin nga ky nen, duhet té€ respektohen nga té tretét.

NENI 13

Pérgjegjésité
Administratori &éshté pérgjegjés individualisht, ndaj shoqérisé¢ ose ndaj té&
tretéve, pér shkelje t& ligjeve, pér shkelje t€ statutit, apo pér faje té€ kryera gjaté
administrimit té shoqérisé.
Pasojat e marréveshjeve té pamiratuara nga asambleja q& i sjell dém shoqérité,
i ngarkohen administratorit dhe ortakut qé ka bé&éré marréveshjen, pér té
pérballuar né ményré individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.
Pérve9 padisé pér shlyerjen e démit q& 1 ngarkohet personalisht
administratorit,ortakét individualisht ose s& bashku, kané& té drejté t€ ngrené
padi penale kundér administratorit.
Paditésit kané té€ drejté t& ndjekin né& rrugé ligjore shlyerjen e ploté t&€ démit q& 1
gshtéshkaktuar shoqérisé, pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése &shté
e nevojshme.
Asnjé vendim i asamblesé nuk mund té ndalojé ngritjen e kérkesé padisé
kundér administratorit pér gabimet e kryera prej tij gjaté ushtrimit t& detyrés.
Ortaku q& nuk &shté administrator, ka t€ drejt¢ né€ 9do kohé& t& informohet
personalisht pér veprimtariné e shoqérisé dhe té njihet me llogarité dhe
dokumentet e shoqérisé.

NENI 14
Viti Financiar

Viti Financiar i Shogérisé fillon me 1 Janar dhe pérfundon mé& 31 Dhjetor.
Pérjashtimisht, viti i paré financiar fillon nga data e regjistrimit t€ shoqérisé né
Qéndrén Kombétare té€ Regjistrimit dhe mbyllet mé& 31 Dhjetor.

NENI 15

Bilanci i shogérisé dhe dividentet

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Asambles& sé&
Ortakévve, miraton bilancin e paraqitur nga Administratorét.
Mbledhja e Asamblesé s& Ortak&vve vendos rreth shpérndarjes sé& dividentéve,
pasi té jen& zbritur humbjet e vitit t&€ mé&parshém financiar, si¢ edhe
parashikohet nga ligji, né raport me kuotat e zotéruara nga secili prej ortakéve.

NENI 16
Ekspertet




Eksperti ka pér detyré qé té kontrollojé t& gjithé dokumentacionin kontabél té&
veprimtarisé ekonomiko tregtare té shoqgérisé, até gjithévjetor dhe até né lidhje
me kontrollet periodike t& ushtruara prej tij pér rastet kur ai &sht€é ngarkuar
dhe ka kryer njé gjé té tillé i ngarkuar nga ana e Asamblesé sé& Ortakéve.

Né pérfundim té kontrollit, eksperti kontabél i autorizuar pérgatit raportin me
shkrim pér nxjerrjen e rezultatit t& bilancit financiar vjetor si dhe pér até€ pér
kontrollet periodike t& ushtruara, té cilat &shté i detyruar g€ t'ja paragesé e
dorézojé né kohé ortakéve pér t'i shqyrtuar e miratuar mbi bazén e t€ drejtés
vendimore qé kang.

NENI 17

Bilanci Kontabél vjetor, miratohet mbi bazén e vendimit me shkrim t& ortakéve,
i cili jo vetém gé dokumenton miratimin e tyre por vendos né lidhje me
disponibilitetin e fondeve ligjore sipas nevojave té zhvillimit t€ métejshém t&
shpoqérisé dhe garantimin e veprimatrisé s€¢ rregullt t€ saj, duke pasur
parasysh fondin e kumulimit, krijimin e fondit t€ vecant€, krijimin e rezervés
ligjore. Rezerva ligjore krijohet vit pas viti népérmjet lénies ménjané t€ njé
shume té barabarté me 5% té fitimit neto té realizuar gjaté secilit vit financiar,
deri sa t& arrihet njé shumé e barabarté me 10% té kapitalit themeltar té
shoqérisé.

NENI 18
Te ardhurat neto ( Dividenti ) ge mbeten pas vecimit te fondeve ligjore te
mesiperrne dhe te atyre per shlyerjen e cdo detyrimifiskal apolikuidimin e
pagesave ndaj te treteve, I mbesin dhe I kalojne ne pronesi,ortakeve te
shogerise.

NENI 19
Prishja dhe likuidimi

Shpérndarja ose prishja e shogérisé mund t&€ béhet né 9do koh& dhe pér
Ofarédo shkaku, edhe para plotésimit té afatit pér t& cilén &shté krijuar sid
mund té jené:

a) Humbja e Kkapitalit ose pamundésia e vazhdimit t€ métejshém t&

veprimtaris€ s& saj.

b) Né njé nga ményrat e parashikuara nga ligji "Pér Falimentimin e
Shogérive Tregtare"
¢) Kur plotésohet afati i caktuar pér iishtrimin e veprimtarisé tregtare.
Né kété rast Asambleja e Ortakéve merr vendim me shkrim né& t€ cilin
parashikon ményrén e likuidimit té shoqérisé, duke caktuar 1 apo disa
likuidatoré dhe shénuar né 9do dokument té nxjerré prej tij emrin e likuidatorit
dhe emértesén shtesé "Shogéri né likuidim e sipér".

NENI 20
Bashkimi dhe ndarja




Shogeria, me ane te bashkimit, mund t'i kaloje trashegimine e saj nje shogerie
ekzisluese ose nje shogerie te re ge ajo themelon.

Shogeria gjilhashtu me anete ndarjes mund t'i kaloje trashegimine e saj disa
shogerive te tjera ekzistuese ose disa shoqerive le reja.

Ortaket e shoqgerise, ge bejne kalimin e trashegimise se saj ne kuadrin e
operacioneve te pemendura me lart perfilojne pjese te kapilalit themeltar nga
shoqgeria ose shogeri e perfituese dhe sipas rastit kompensim me para, vlera e
te cilit nuk mund te kaloje 10 per qind vleres nominale te pjeseve te kapilalit
themeltar te dhena.Operacionet e permendura me lart mund terealizohen
ndermjet shoqgerive teformave te ndryshme.

Bashkimi ose ndarja sjelle prishjen pa likuidimte shogerise qe zhduket, dhe
kalimin e plole te trashegimise se saj te shoqerite perfituese, ne gjendjen ne te
eiien ndodhet kjo trashegimi ne daten e realizimit perfundimtar te
operacionit.Bashkimiose ndarja sjelle njekohesisht per ortakete shogerive qe
zhduken marrjen e cilesise se ortakevete shoqerive perfituese sipas kushleve
tepercaktuara ne kontratene bashkimit ose ndarjes.

NENI 21
Afati 1 emerimitte likuidatorit, publikohet sipas kushteve ge parashikon ligji
perkates duke specifikuar dhe dokumentat qe duhen depozituar ne Qendren
Kombetare tw Regjistrimit.

NENI 22
Likuidatori eshle t detyruar ge te jete i vemendshem dhe korrekt, si per
realizimin e te drejtave per subjektet ndaj te cileve shoqeria eshle kredi ore dhe
per ekzekulimin e detyrimeve debive qe shogeria ka ndaj shtetit, shtetasve
vecante apo personave fiziké€ apo juridik vendas apo te huaj.

NENI 23
Cdo mosmarrveshje apo lconflikt ge mund te linde gjate ushtrimit té
veprimtarisé se Shogerise si rregull dhe pérgjithésisht ortaket duhetta zgjidhin
me mirékuptim, né t€ kundért cé€shtja mund t&€ beéhet objekt konflikti
gjyqgésorné Cljykatén e Rrethit Gjygésor Tirané.

NENI24
Baza Ligjore
Shoqéria do t€ zhvillojé aktivitetin e saj n& pérputhje t& ploté me kété statut
dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar.
Pér sa nuk parashikohet rié¢ kété statut, do té€ zbatohen dispozitat e ligjit "Pér
shoqérité tregtare", Kodit Civil dhe 9fardo ligji tjetér specifik n& Republikén e
Shqipérisé.

NENI25
Mosmarréveshjet




Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo
interpretimin e ketij statuti, si dhe per 9do mosmarreveshje qe mund te linde
midis Shogerisd dhe te treteve, do te jete kompetente Gjykata Shqiptare.

NENI26
Dispozita pérfundimtare
Ky statut u redaktua né 4 kopje me pérmbajtje dhe vlera té njé&jta juridike, né&
gjuhén shqipe dhe pasi miratohet né parim dhe nen pér nen nga Ortakét
themelues t& shoqérisé nénshkruhet né té gjitha kopjet duke vendosur emrin,
mbiemrin dhe firmene tyre origjinale.

ORTAKU I VETEM
Zamira Kanushi
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